
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 30.01.2024/p.23 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

CONSORZIO INTERUNIVERSITARIO REATTIVITÀ CHIMICA E CATALISI (CIRCC): 

DESIGNAZIONE RAPPRESENTANTE NELL’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO - 

TRIENNIO 2024-2026 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

PREMESSO che: 

 nella riunione del 23.11.2023, questo Consesso, in sede di 

ricognizione e revisione straordinaria delle società partecipate 

ed aggiornamento del Piano di razionalizzazione degli Enti 

partecipati da questa Università, deliberava, tra l’altro il 

mantenimento della partecipazione nel Consorzio 

Interuniversitario Reattività Chimica e Catalisi (CIRCC); 

 nella riunione del 21/29.12.2023, questo Consesso deliberava 

“di approvare il rinnovo di ulteriori dieci anni della durata del 

Consorzio Interuniversitario Nazionale per la Reattività Chimica 

e la Catalisi (CIRCC), [...]”, in scadenza il 23.01.2024; 

 come rappresentato nella relazione istruttoria predisposta dalla 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione - 

Sezione Convenzioni e Partecipate - U.O. Enti Partecipati, 

stante la necessità di designare il rappresentante di questa 

Università nell’Assemblea del Consorzio de quo, per il triennio 

2024-2026, i proff.ri Eugenio Quaranta, Luigi Palmieri e 

Gennaro Agrimi, componenti delle Unità di ricerca dell’Ateneo 

barese afferenti al Consorzio, con nota PEC del 15.12.2023, 

hanno chiesto di confermare la prof.ssa Angela Dibenedetto 

per tale incarico, per le motivazioni ivi espresse; 

VISTO l’art. 8 “La Assemblea del Consorzio” dello Statuto del CIRCC, a 

norma del quale “[...] l’Assemblea del Consorzio che dura in carica 

tre anni [...] è composta da un rappresentante di ciascuna delle 

Università consorziate, incaricato/delegato dal loro Consiglio di 

Amministrazione fra i professori di ruolo ed i ricercatori confermati, 

tutti esperti ed operanti nel settore di attività del Consorzio. Ogni 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 30.01.2024/p.23 
 

2 

delegato svolge la sua funzione per tre anni e il suo incarico può 

essere rinnovato. [...]”; 

RICHIAMATI  

− lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

− il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, ed in particolare l’art. 79 “Partecipazione a consorzi, 

fondazioni, società, spin off, start up ed altri organismi 

associativi”; 

− la delibera del 26.11/01.12.2020, con cui questo Consesso ha 

confermato la prof.ssa Angela Dibenedetto quale 

rappresentante dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

nell’Assemblea del Consorzio de quo, per il triennio 2021-2023; 

CONDIVISA la proposta di rinnovare alla prof.ssa Angela Dibenedetto l’incarico 

di rappresentante dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

nell’Assemblea del Consorzio in questione, per il triennio 2024-

2026, 

DELIBERA 

di rinnovare alla prof.ssa Angela Dibenedetto l’incarico di rappresentante dell'Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro nell’Assemblea del Consorzio Interuniversitario Reattività 

Chimica e Catalisi (CIRCC), per il triennio 2024-2026. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 30.01.2024 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
 Capo di Gabinetto del Rettore 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.to Avv. Gaetano Prudente 


